COMUNICADO 001/2021 – DIRGE/DR

Prezada comunidade acadêmica e familiares,

Considerando o contexto imposto pela pandemia da COVID 19;

Considerando a Decisão da Reitoria do IFMS nº 34/2021 sobre a prorrogação das atividades

letivas e administrativas não presenciais no âmbito do IFMS;

Considerando a Decisão tem vigência até o dia 15 de julho de 2021;

Informamos que os contatos da comunidade com o Campus Dourados devem ser realizados

pelo e-mail da Central de Relacionamento: cerel.dr@ifms.edu.br. Disponibilizamos também o

número de celular:  (67) 98164-1683.

Agradecemos a compreensão e colocamo-nos à disposição para atendimento a toda

comunidade.

Vamos superar esse desafio! Desejamos saúde a toda população.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Carlos Vinícius da Silva Figueiredo

Diretor-Geral do Campus Dourados
(Port. 1.423, publicada no DOU em 12 de dezembro de 2019)

mailto:cerel.dr@ifms.edu.br